ПРАВИЛНА УПОТРЕБА НА ИНТЕРПУНКЦИСКИ ЗНАЦИ

Задача 1. Следниве реченици запиши ги со правилен редослед на зборовите .                                
                 Внимавај на правилната употреба на голема буква !



ѓорѓи  заклучи вратата  ja.     (внимавај ова е расказна реченица)


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ѓoрѓи  заклучи вратата  ja ! (внимавај ова е истата реченица ,но редот на зборовите   
                                                        треба треба  да  е поинаков, затоа  што е извична  реченица-  
                                                        треба да искажеш наредба)


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


ден  е  денес кој ?


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[bookmark: _GoBack]Задача 2: Дадените зборови употреби ги  за да создадеш  реченица ! Внимавај да не заборавиш запирка кога има набројување.



Аница    дрво  (извична)


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


куче  пријател (расказна)


--------------------------------------------------------------------------------------------------


поштар  писмо  (прашална)


--------------------------------------------------------------------------------------------------


раце  сапун  (извична)


--------------------------------------------------------------------------------------------------


портокали  банани  јаболки  круши  (расказна)



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
